BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2252/TCHQ-GSQL
V/v: kiểm tra chất lượng phương tiện,
thiết bị nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 25 tháng 05 năm 2006

Kính gửi: Công ty cổ phần vật tư mỏ địa chất
(khu số 1 - quốc lộ 3, Yên Viên, Gia Lâm, Hà Nội)
Trả lời công văn số 150/CV-CPVTMĐC ngày 3/5/2006 của Công ty về một số vướng mắc trong việc thực hiện Quyết định số 50/2006/QĐ-TTg ngày 7/3/2006 của Thủ tướng Chính phủ quy định về Danh mục sản phẩm, hàng hóa phải kiểm tra chất lượng, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Về việc kiểm tra chất lượng các thiết bị phòng nổ dùng trong khai thác hầm lò, đề nghị Công ty liên hệ với Vụ Khoa học và Công nghệ (cơ quan quản lý nhà nước về tổ chức kiểm tra chất lượng – Bộ Công nghiệp) hoặc Trung tâm Kiểm định kỹ thuật an toàn công nghiệp 1 và 2 (tổ chức kỹ thuật được chỉ định kiểm tra chất lượng) để được trả lời cụ thể.

2. Về việc kiểm tra chất lượng đối với các loại máy xúc, máy khoan… đề nghị Công ty liên hệ với Cục Đăng kiểm Việt Nam hoặc các đơn vị kỹ thuật trực thuộc Cục đăng kiểm Việt Nam để được trả lời cụ thể.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An